PROTOCOLO84/2021-08/01/202113:44

INDICAÇÃO Nº 8/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de instalação de redutor de
velocidade na Rua Cristiano
Augusto Claus, Recreio
Alvorada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de instalação de redutor de velocidade
na Rua Cristiano Augusto Claus, Recreio Alvorada.

Justificativa:

Moradores do Recreio Alvorada vem procurando este vereador
com certa frequência, preocupados com a situação da Rua mencionada acima,
que é de grande movimento e não estão respeitando os limites de velocidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de dezembro de 2.020.

Joi Fornasari
-vereador-